ПРИКАЗ

03.06.2024 г.                                                                                                                    № 123/01-15

О проведении тематического контроля

«Готовность МБДОУ «Детский сад № 42» г. Воркуты

 к работе в летний оздоровительный период 2024 года»

Во исполнение  Годового плана работы муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 42 «Аленка» г. Воркуты (далее МБДОУ) , в целях

контроля за выполнением требований действующего законодательства по созданию условий,

гарантирующих охрану и укрепление здоровья воспитанников МБДОУ в летний оздоровительный

период

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести тематический контроль «Готовность МБДОУ к работе в летний

оздоровительный период» с 04 06.2024 г. по 08.06.2024 г.

 2. Утвердить комиссию в составе:

Председатель комиссии:  Вершинина Е.В.-  заведующий

Члены комиссии:            Агафонова А.А.-  старший воспитатель

                                          Бензарь Е.А. – заведующий хозяйством

3. Утвердить план-задание тематического контроля (приложение 1).

4. Старшему воспитателю Агафоновой А.А. подготовить итоговую аналитическую справку

и проект приказа по результатам тематического контроля. Срок до 11.06.2024 г.

5. Результаты тематического контроля довести до сведения всех работников посредством

индивидуального консультирования.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                             Е.В. Вершинина

Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад  №42 «Аленка» г. Воркуты

«Челядьӧс   42№-а  видзанін   «Аленка»

школаӧдз  велӧдан   муниципальнӧй сьӧмкуд учреждение Воркута к.

Приложение 1

 к приказу № 123/01- 15 от 03.06.2024 г.

План-задание тематического контроля

«Готовность МБДОУ «Детский сад № 42» г. Воркуты к работе в летний

оздоровительный период 2024 года»

Цель: контроль за выполнением требований действующего законодательства по созданию

условий, гарантирующих охрану и укрепление здоровья воспитанников МБДОУ в летний период

Сроки проведения с 04.06.2024 г. по 08.06.2024 г.

№ Направление работы

Содержание Ответственный

1 Оценка условий

жизнедеятельности всех

участников

образовательного процесса

в соответствии с СанПиН и

пожарной безопасности

- уровень освещения

- электрооборудование и

технологическое оборудование

Вершинина Е.В.,

заведующий

Бензарь Е.А.,

завхоз

2 Оценка развивающей

предметно -

пространственной среды и

оборудования игровых

помещений,

физкультурного и

музыкального зала

- наличие центров активности ,

наполнение их материалами и

оборудованием в соответствии с

возрастом

- эстетическое оформление помещений

Агафонова А.А.,

старший

воспитатель

3 Оценка условий санитарно-

гигиенического состояния

групповых помещений

- актуальные списки воспитанников,

посещающих смешанные группы

- маркировка мебели

- сетка рассаживания

- графики проветривания, влажной

уборки, питьевой режим и т.д.

- информация для младших

воспитателей

- актуальные сведения о родителях

Вершинина Е.В.,

заведующий

Бензарь Е.А.,

завхоз

4 Оценка соответствия

информационных уголков

для родителей

- режим дня на теплый период

 - расписание ИОС

- график работы администрации в

летний период

- информация о ВИЧ, укусах собак

- консультативный материал по

организации летнего отдыха

дошкольников

- выставка детских работ

Агафонова А.А.,

старший

воспитатель

5 Планирование

образовательной

деятельности

-Календарь жизни ДОУ на летний

период

-Перспективно-тематическое

планирование на летний период

-Календарно-тематическое

планирование на летний период

-Перспективно-тематическое

планирование по обучению

воспитанников безопасному поведению

на улицах и дорогах в летний период

Агафонова А.А.,

старший

воспитатель

-Журнал  утреннего фильтра ( ФИ

ребенка, дата, состояние здоровья,

подпись родителя (законного

представителя)

-Журнал регистрации и контроля

ультрофиолетовой бактерицидной

установки

-журналы (табель) посещаемости

		2024-05-23T15:14:09+0300
	Вершинина Елена Владимировна